Протокол №1 от 18 ноября 2015 года
заседания комиссии по противодействию коррупции
ДМШ № 26 им.В.М.Гизатуллиной Вахитовского района г.Казани
Повестка: О состоянии работы по антикоррупционной деятельности

Присутствовали:

- Голуьева Г.А..– директор ДМШ, председатель комиссии,

- Козлова Е.А.. -  зам. директора по УВР ;
- Гизатуллина К.Л.. – заместитель председателя комиссии;
- Федотова М.А.. – завхоз;
- Юсупова Е.В. –секретарь комиссии.
Слушали:

Г.А.Голубеву. Председатель сообщила присутствующим членам комиссии о проведённых мероприятиях по предотвращению коррупционных проявлений в ДМШ. Так, на 1 этаже здания был установлен специальный почтовый ящик «Обратная связь» для оперативных письменных сообщений, жалоб и предложений со стороны родителей. Также регулярно проводятся контрольные проверки специального раздела сайта школы по антикоррупционной деятельности на предмет поступившей актуальной информации. Было отмечено, что в первом полугодии отсутствуют какие-либо жалобы и претензии со стороны родителей и членов коллектива школы.
К.Л.Гизатуллину. Зам.председателя комиссии проинформировала присутствующих о ходе поступления добровольных родительских взносов в первом учебном полугодии. Отмечено, что соблюдается порядок и законность в этом вопросе. Взносы поступают исключительно в добровольном порядке в форме безналичного перечисления денежных средств на внебюджетный счёт школы.
Постановили: продолжить работы школьной комиссии по противодействию согласно утвержденному плану.
Председатель комиссии__________________________________________Г.А.Голубева
Секретарь комиссии _____________________________________________Е.В.Юсупова
Протокол №2 от 21 яваря 2016 года
заседания комиссии по противодействию коррупции
ДМШ №26 Вахитовского района г.Казани
Повестка: Информация по оперативной сводке СУ СК России по РТ от 12.01.2016 г.

Присутствовали:

- Голубева Г.А.– директор ДШИ, председатель комиссии,

- Козлова Е.А.. -  зам. директора по УВР ;
- Гизатуллина К.Л.. – зам председателя комиссии;
- Федотов М.А. – завхоз;
- Е.В.Юсупова.- преподаватель,  секретарь комиссии.

Приглашенные члены трудового коллектива:

- Красничкина ю.Н.. – преподаватель, концертмейстер, представитель педагогического коллектива;

 Слушали:

Г.А.Голубеву. Председатель ознакомила членов комиссии и приглашенных членов трудового коллектива с оперативной сводкой СУ СК России по РТ о злоупотреблении должностными полномочиями от 12.01.2016 г., полученной на совещании руководителей образовательных учреждений Вахитовского и Приволжского районов 20.12.2015 г.

Постановили: обеспечить строгое соблюдение законности и правопорядка при приёме граждан на работу в ДМШ №26 им.В.М.Гизатуллиной.

Председатель комиссии__________________________________________Г.А.Голубева
Секретарь комиссии ___________________________________________   Е.В.Юсупова